
  
АДМИНИСТРАЦИЯ  

Мичуринского сельского поселения  

Белогорского района  

Республики Крым  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

  

07 апреля 2025 г.                                с. Мичуринское                                           № 54  

  

О внесении изменений в постановление Администрации 

Мичуринского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым от 22.03.2024г. №65 «О создании комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности на территории 

муниципального образования Мичуринское сельское поселение в 

пожароопасный период»   

  

В соответствии со ст. 14 п. 8, 9 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», во исполнение 

Протокола № 2 от 26.02. 2015 года Комиссии Совета Министров Республики Крым по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 

безопасности, в соответствии с требованиями п. 80.1, также разделом ХХ Правил 

противопожарного режима в РФ, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 25. 04. 2012 № 390, администрация Мичуринского сельского 

поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести изменение в постановление Администрации Мичуринского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым от 22.03.2024г. №65 «О создании 

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности на территории муниципального образования Мичуринское 

сельское поселение в пожароопасный период» приложение №1 изложить в новой редакции 

(приложение).  

 2.Обнародовать данное распоряжение путем размещения на информационном 

стенде в административном здании сельского совета.  

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.  

  

 

Председатель Мичуринского сельского совета- 

глава администрации  

Мичуринского сельского поселения                                                           О.В. Сотникова 

 

                                                                                              



 

                                                                                             Приложение № 1  

                                                                                             к постановлению администрации 

                                                                                             Мичуринского сельского поселения  

                                                                                             от 07.04.2025 г. № 54 

  

Состав комиссии  

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности на территории муниципального образования  

Мичуринское сельское поселение в пожароопасный период   

  

1. Сотникова О.В. – глава администрации Мичуринского сельского поселения – 

председатель комиссии.  

2. Якупова А.У. – директор МБОУ Мичуринская средняя школа  

3. Чередник В.В.– заведующая детским садом «Колосок» с.Мичуринское  

4. Османов А.М. – депутат Мичуринского сельского совета   

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

  



                                                        Приложение      

                                                                                              к постановлению администрации  

                                                                                              Мичуринского сельского поселения   

                                                                                              от 22.03.2024 г. № 54 

  

  

План  

работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение 

  

№ 

п/п  

Тема  Период  

1   Состояние противопожарной защиты объектов и населенных пунктов, 

в том числе разработка паспортов пожарной безопасности населенных 

пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров, выполнение 

противопожарных мероприятий, указанных в паспортах готовности  

май  

2  Меры, осуществляемые органами местного самоуправления на 

территории муниципального образования Мичуринское сельское 

поселение, по обеспечению безопасности людей на водных объектах и 

в местах массового отдыха людей в период подготовки и проведения 

купального сезона  

июнь  

3  Состояние противопожарной защиты учреждений образования  

 

июль  

4  Организация проведения рейдов и профилактических бесед по 

соблюдению требований пожарной безопасности с одинокими лицами 

пожилого возраста, инвалидами, многодетными и малообеспеченными 

семьями  

август  

5  Определение готовности объектов к действиям в осенне-зимний период  октябрь  

6  Комплекс мероприятий по обеспечению противопожарной защиты 

объектов, задействованных для проведения новогодних и 

рождественских праздников  

декабрь  

  

 


